

证券代码：688175

证券简称：高凌信息

公告编号：2024-006

珠海高凌信息科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	358,579,272.41	517,454,076.07	-30.70
营业利润	50,648,605.12	86,457,294.72	-41.42
利润总额	49,038,944.36	93,644,539.20	-47.63
归属于母公司所有者的净利润	49,093,208.40	88,417,448.88	-44.48
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	13,806,769.80	42,352,174.86	-67.40
基本每股收益 (元)	0.53	1.02	-48.04
加权平均净资产收益率	2.64%	5.75%	-3.11
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,072,364,230.15	2,008,336,826.68	3.19
归属于母公司的所有者权益	1,874,809,815.12	1,845,233,951.48	1.60
股本	92,906,379.00	92,906,379.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	20.18	19.86	1.61

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上数据及指标以合并报表数据填制，未经审计，最终以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 35,857.93 万元，同比降低 30.70%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,909.32 万元，同比降低 44.48%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,380.68 万元，同比降低 67.40%；报告期末总资产 207,236.42 万元，较期初增长 3.19%；归属于母公司的所有者权益 187,480.98 万元，较期初增长 1.60%。

报告期内，公司以谋求高质量发展为工作重心，重视客户诉求层面的科技创新，持续推进公司核心竞争力建设。紧密结合《反电信网络诈骗法》《噪声污染防治法》的颁布实施，以及国家出台《“十四五”数字经济发展规划》《“十四五”噪声污染防治行动计划》等指导性文件带来的产业发展机遇，积极促进技术成果转化，持续进行产品迭代升级。受市场环境的影响，公司网络内容安全业务市场需求释放不足，且由于客户提出需求到项目落地的时间较长，导致本报告期营业收入下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、报告期内，公司实现营业收入同比降低 30.70%，主要系网络内容安全业务营业收入下降约 80% 所致。主要原因为：受市场环境的影响，网络内容安全业务客户信息安全设施建设及升级改造需求释放不足，同时在执行项目的验收进展不及预期。

2、报告期内，营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益下降，主要系本期营业收入同比下降所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

珠海高凌信息科技股份有限公司董事会

2024年2月24日